АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.04.2024 г.    № 22/1-р
с. Журавка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» за 2024 год

         В соответствии с постановлением Администрации Журавского сельского поселения от 14.11.2013 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Журавского сельского поселения», руководствуясь ст. 51 Устава Журавского сельского поселения,

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Журавского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Журавского сельского поселения                                                           Р.В.Каплиев

Приложение
к распоряжению
Администрации
Журавского
сельского поселения
от 10.04.2025 № 22/1-р

Отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной подпрограммы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района за 2024 год

I. Основные результаты

Муниципальная подпрограмма Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» (далее - Подпрограмма) утверждена решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения от 31 января 2014 года № 163.

	Исполнители подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной й программы
	Теплоснабжение
Охрана окружающей среды
Санитарная очистка территории
Водопроводно-канализационное хозяйство
 Водоснабжение.
 Электроснабжение

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Повышение эффективности функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
- управление процессом доступности и повышение качества жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению;
- управление процессом уровня платежей населения за жилищно-коммунальные услуги при росте тарифов на услуги ЖКХ в соответствии с федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса»;
- организация максимально достоверного учета потребления всех видов топливно-энергетических ресурсов;
 - организация информационной открытости реализации подпрограммы.

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	Развитие коммунальной инфраструктуры: реконструкция муниципальных котельных, приобретение котла, реконструкция систем водоснабжения, водоотведения, тепловых сетей; содействие внедрению новых современных энергоэффективных и ресурсосберегающих технологий

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы
	1 Повышение эффективности функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
- управление процессом доступности и повышение качества жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению;

	Сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2025

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	[bookmark: _GoBack]Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет –9259,2 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2014
	3620,4
	3620,4

	2015
	184,6
	184,6

	2016
	555,5
	555,5

	2017
	277,9
	277,9

	2018
	151,2
	151,2

	2019
	1130,1
	1130,1

	2020
	449,8
	449,8

	2021
	1242,1
	1242,1

	2022
	422,3
	422,3

	2023
	227,0
	227,0

	2024
	988,3
	988,3

	2025
	10,0
	10,0

	2026
	10,0
	10,0

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	1- Реализация Подпрограммы позволит достичь:
-улучшения качества коммунального обслуживания потребителей:
-ликвидации критического уровня износа основных средств,

Ответственные исполнители - Администрация Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
 Объём финансирования Подпрограммы определяется в зависимости от выбранного варианта развития и схем финансирования.
за 2024 год израсходовано  –  988,3 тыс. рублей.
Нецелевого использования средств не установлено.

Сведения о результатах реализации муниципальной подпрограммы сельского поселения «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» за 2024 год

    	Мероприятия, запланированные Подпрограммой, выполнены:
         - ремонт систем водоснабжения ;
- приобретение насосов;
- приобретение шкафа управления подачи воды на водозаборную скважину

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы сельского поселения по состоянию на 31 декабря 2024 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

II. Меры по реализации Подпрограммы
В течение 2024 года в Подпрограмму изменения не внесены.

III. Оценка эффективности реализации Подпрограммы

Анализ реализации Подпрограммы за 2024  год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Подпрограммы на данном этапе не достигнуты в полном объеме.  Подпрограмма   «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» признана со средним уровнем эффективности.

Приложение № 1
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы
Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» за 2024 год
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей, приобретение 4 насосов, приобретен шкаф управления подачи воды на водозаборную скважину
	Администрация
сельского                     поселения
	- Создание благоприятных условий для проживания населения;
 - Сокращение количество жалоб и претензий на качество коммунальных услуг
- Улучшение экологической обстановки
	01.01.2024
	31.12.2024
	По мере поступления средств из районного и областного бюджетов, по мере исполнения и перевыполнения доходной части бюджета СП
	988,3